REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr.  Prot

Shkodér, mé 25 0L 2026
Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltaré,
Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ni BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PiRFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODER”, TE NDRYSHUAR

Duke Ju uruar puné té mbareé!

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI

“~Tdresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.zov.al, e-mail: infol bashkiasbkoder.cov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA SHKODIR
KRYETARI

Nr. Prot. . Shkodér, mé . 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODIR TE
MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODER?”, TEE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés __ . .2026, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, n€ mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 ““Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar; t& ligjit
9936, daté 26.06.2008 ‘‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, i
ndryshuar, té ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “‘Pér financat e Qeverisjes Vendore”; t& ndryshuar,
t& ligjit nr. 10296, dat€ 08.07.2010 *‘Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, te ndryshuar; Ligjit
nr. 79/2017 “Pér sportin” ; Ligjit nr. 87/2025, “Pér buxhetin ¢ vitit 2026”,te ndryshuar; Udhézimit t&
Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”, te ndyshuar;VKB-sé nr. 84 daté 18.12.2025 “Pér miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026 — 2028 té Bashkisé Shkodér’,té ndryshuar ;
Udhgzimi plotésues i Ministrisé s& Financave nr.2, daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2026"; VKB nr 25, daté 30.03.2026 “Pér monitorimin ¢ buxhetit t& vitit 2025”, si dhe Relacionit té
administratés sé Bashkisé Shkodér, me nr. prot,daté _ / /2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé rishpérndarjen ndérmijet programeve, té fondeve té trashéguara té vitit 2025 sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelés 1 dhe 2 si mé poshté si dhe fish projektit pérkatés pér
shtesén e fondeve referuar tabeles 2,pér investimin ne terrenet sportive né “Kompleksi Sportiv -
Zmijani” n€ bashképunim me FSHF,si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashliashkoder.zov.al, e-mail: infol@bashkiaskkoder.oov.al




Tabela 1:Pakésim viti 2025 Né leké

| | | | Artikulli
231
Artikulli 602 | Artikulli | Shpenzim
Produkti Emertimi Mallra dhe | 609 Fond | e Kapitale
shérbime Rezervé te
trupezuar
a

Instituc
ioni
likuidue
S

Progra
mi

P.AT141.Q1.01
.A6. Ngrohje
me dru zjarri
pér sistemin e

All41 V912AA | arsimit bazé &
1 1| Arsimi | B t& trashéguara 721,000

P.AI141.Q1.01
Al0.
Mirembajtje e
zakonshme e
objekteve
arsimore ,arsimi
AT141 | V912AA | baze & t&

2 1| Arsimi | B trash&guara 4,000,000

P.AT141.Q1.01.
Al4.
Mirémbajtje e
oborreve dhe
rrethimeve DPMOP
objekteve
arsimore €

All41 | V912AA | arsimit baze &
3 1| Arsimi | B t€ trash&guara 3,000,000

P.AI141.Q1.01.

Al5.Mirembatje
fasada , sisitem

kapote shkolla

9-vjecare Tringe

All41 | V912AA | Smajli T&

4 1| Arsimi |B trashéguara 6,000,000

P.AT141.Q1.01.

Al6.Mirembatje
Terrace shkoll

a 9-vjecare

Edith

All141 | V912AA | Durham Té&

5 1| Arsimi | B trashéguara 1,279,000

All41 | V923AA | P.AT141.Q2.02.
6| 5| Arsimi |B Al.Mirembatjé 2,735,400 ]
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/

|
|

(shtrim oborre /
5 shkolla ) & te }
trasheguara

|
—

7]

|

All41

5 | Arsimi

A2,

Mirembajtje

/ (riparim kaldaja
te shkollave)&

| V923AAB | té trashéguara

P.AI141.Q2.02 (

’

|

|

J_ 629,530

|

g

J

|

|

All41

5 | Arsimi

[ P.AI141.Q1.01
A4,

Mbeshtetje

per infrastruktu |
ren

dhe sherbimet
mbeshtetese te
arsimit baze &

| VO12AAB | té trash&guara |

|
’

All41

Arsimi

A2 Instalimi i
sistemit t&
ngrohjes
shkolla
“Branko
Kadia” shkolla
“Azem

} Hajdari”,shkoll

. a “ Mati

( P912ABU / Logoreci” Té&
trashéguara ,

( ( P.AI141.Q1.03 [

/

1,042,870

TOTALI AlI141 |

18,364,930

1,635,070

10| 5

1

t dhe

Miedisi

AD141
Planifiki
mi dhe
kontrolli

Territori

P.AD141.Q2.01.
A2,
Rikonstruksion
Rruga Selim
P626ABT | Coba |

Bashkia
Shkodér

6,854,735

TOTALI AD141 J

6,854,735 |

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder cov.al, e-mail-

inlo@bashkiashkoder cov.al




' |
‘ AHIZ.” ‘ Bashkia
fondi Shkodér
11 | 1| rezervé ‘ V491AAA | Fondi Rezerve 11,246,628
TOTALI AH141 11,246,628
SHUMA TOTALE 18,364,930 11,246,628 8,489,805 |
Tabela 2. Shtesé viti 2026 NEé leké
Artikulli 230
Shpenzime Artikulli 231
kapitale t&é Shpenzime Institucio
patrupézuara Kapitale té ni
Nr | Kap Programi Emertimi trupézuara likuidues
P.AF141.Q1.02.A5
g | Rmion
1 3 I;:lma, Sporti, “Kompleksi Sportiv
getim Z i
mijani
Zbatim 11,854,735
Bashkia
Shkodér
P.AF141.Q1.02.A5
Rikonstruksion i
terreneve sportive ne
AF141 ‘Z‘K(_)_rnp.lfksi Sportiv
2 I Kultura,Sporti, mijant
. Projektim
Argetim . 1,209,179
Zbatim
. . 24,494,320
Mbikqyrje 497.897
Kolaudim ’
45232
TOTALL | 1,209,179 36,892,184
1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.
KRYETAR
Benet BECI

. . b {,.
- - T
o “:‘-’5," ¢
\:_/ '
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Drejtoria e Pérgjithshme e Kultures dhe Sportit

P beasa _Seboh 2

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirembajtjes !se Objekteve Publik

Caneftello g

Dregjtoria e Arsimit

Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Kontrollit te Territorit

Drejtoria e Pérgjith

dhe Shér/bi‘l‘ney/e?i}flbgshtetése

= 7
Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar
e
S - o A L
— R
Drejtoria e Analizés dhe e Programimit Buxhetor %ejtoria ¢ Financés 2
TE Geates  fowolh Dbeite, {%4‘6&%/,7

Drejtoria e Sportit / ;
/;/aow,« //%]é /W

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkias
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026

RELACION
“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ni BUXHETIN E BASHKISE SHKODKR Tit
MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PiR MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESKEM PERFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODER”, TE NDRYSHUAR

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Késhilltarg,

N zbatim t& ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”, Bashkia Shkoder né shérbim t& komunitetit dhe
zhvillimit t€ aktiviteteve sportive, si dhe né& kuadér té pérgatitjeve infrastrukturore dhe organizative
pér zhvillimin e UEFA Kampionatit Europian U-21 2027, pas monitorimit ¢ verifikimit t& disa
terreneve sportive né territorin e Bashkisé Shkodér, ka rezultuar se Kompleksi Sportiv Zmijani
paragitet si alternativa mé e pérshtatshme pér realizimin e njé investimi t& menjéhershém dhe
funksional.

Pérzgjedhja ¢ kétij kompleksi lidhet drejtpérdrejt me kerkesen e paragitur nga FSHF me shkresen
nr.739 dt 14.05.2026 ku ka arsyetuar nevojén qé qyteti i Shkodrés té keté né dispozicion terrene
sportive t€ gatshme dhe funksionale, t& cilat mund té mbéshtesin organizimin e turneut sipas
parametrave te miratuara nga UEFA, veganérisht pér nevojat e skuadrave pjesémarrése, seancave
stérvitore, operacioneve té transferimit dhe aktiviteteve té tjera mbéshtetése né kuadér t& UEFA U-21,
EURO 2027.

Pér kété arsye, ju drejtohemi me kete projekt vendim pér mbéshtetjen tuaj pér dhenien e miratimit per
rikonstruksionin ¢ dy terreneve sportive né Kompleksni Sportiv Zmijani, ku 50% e volumit té
punimeve do te kryhen nga Bashkia Shkoder nepermjet edhe dy strukturave te saj institucione te
varesise konkretisht nga Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike si dhe nga
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike

1. T& miratojé rishpérndarjen ndérmjet programeve, t& fondeve té trashéguara t& vitit 2025 sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelés 1 dhe 2 si mé poshté si dhe fish projektit pérkatés pér
shtesén e fondeve referuar tabeles 2.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al. e-mail: info@@bashkigshkoder.cov.al




Tabela 1:Pakésim viti 2025

Né leké

Kap

Progra
mi

Produkti

Emertimi

Artikulli 602
Malira dhe
shérbime

Artikulli
609 Fond
| Rezervé

Artikulli
231
Shpenzim
e Kapitale
te
trupezuar
a

Instituc
ioni
likuidue
s

All41
Arsimi

VO12AA

P.AI141.Q1.01
.A6. Ngrohje
me dru zjarri
pér sistemin ¢
arsimit bazé &
té trash&guara

721,000

All41
Arsimi

VOI12AA

P.AI141.Q1.01
Al0.
Mirembajtje ¢
zakonshme e
objekteve
arsimore ,arsimi
baze & té
trash&guara '

4,000,000

All41
Arsimi

VO12AA
B

P.AI141.Q1.01.
Al4.
Mirémbajtje e
oborreve dhe
rrethimeve
objekteve
arsimore e
arsimit baze &
té trashéguara

3,000,000

DPMOP

All41
Arsimi

VI912AA

P.AI141.Q1.01.

Al5.Mirembatje
fasada , sisitem

kapote shkolla

9-vjecare Tringe
Smajli T€
trash&guara

6,000,000

All41
Arsimi

VI12AA
B

P.AI141.Q1.01.

A16.Mirembatje
Terrace shkoll

a 9-vjecare

Edith

Durham T&

trashéguara

1,279,000

5

All41
Arsimi

VO23AA
B

P.AI141.Q2.02.
Al .Mirembatje

2,735,400

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.g¢ov.al. e-mail: inlo/@bashkiashkoder.vov.al




(shtrim oborre 5
shkolla ) & te
trasheguara
P.AT141.Q2.02.
A2,
Mirembajtje
(riparim kaldaja
All41 | V923AA | te shkollave)&
7 S| Arsimi | B t& trashéguara 629,530
P.AI141.Q1.01
.A4. Mbeshtetje
per infrastruktu
ren
dhe sherbimet
mbeshtetese te
All41 V9I2AA | arsimit baze &
8 5| Arsimi | B 1€ trashéguara 592,200
P.AT141.Q1.03
A2 Instalimi i
sistemit t&
ngrohjes shkolla
“Branko
Kadia”,shkolla
“Azem
Hajdari”,shkolla
“ Mati
Al141 | P912ABU | Logoreci” T&€
9 | 5 | Arsimi trash&guara 1,042,870
TOTALI Al141 18,364,930 1,635,070
ADI141
Planifik
imi dhe
kontroll P.AD141.Q2.01. Bashkia
ii A2. Shkodér
Territor Rikonstruksion
it dhe Rruga Selim
10 5 | Mjedisi | P626ABT | Coba 6,854,735
TOTALI AD141 6,854,735
AHI141 .
Fondi | VA91AA 11,246,62 SBEE?;*; |
11 [ 1 | rezervé | A Fondi Rezerve 8
11,246,62
TOTALI AH141 8
SHUMA TOTALE 18,364,930 | 11,246,628 8,489,805

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info‘@bashkiashkoder. gov.al




Tabela 2. Shtesé viti 2026 Né¢ leké

] Artikulli | [
230
Shpenzime
kapitale té Artikulli 231
patrupézua Shpenzime Instituci
N  Ka ra Kapitale té oni
r | p Programi Emertimi trupézuara | likuidues |
P.AF141.Q1.02.A5
AF141 t Rikonstruksigni
. erreneve sportive ne
1 | 5 | Kultura,Sporti, “Kompleksi Sporti
Argetim ompleksi -,PO v
Zmijani
Zbatim 11,854,735
Bashkia
- I Shkodér
P.AF141.Q1.02.A5
| Rikonstruksion i
terreneve sportive ne
“Kompleksi Sporti
AF141 ompleksi Sportiv
. mijani
2 1 | Kultura,Sporti, Proiektim
Argetim Thos 1,209,179
. . 24,494,320
Mbikayrje 497,897
Kolaudim ’
45,232
i TOTALI 1,209,179 36,892,184

Pér rishpérndarje &shté marré fondi gjendje sipas fisheve té pércaktuara né tabelén nr 1, konkretisht
nga programi Al141 Arsimi , sipas fondeve gjendje nga tepricat e prokurimeve, teprica e fondit tek
Program AD141 Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi, , ku kontrata Selim Coba rezulton se &shté
nénshkruar me date 22.05.2026, si dhe né programin AH141 Fondi Rezervé pérsa kohé g& kemi t&
b&jmé “ pér rastet e financimit té shpenzimeve, té cilat nuk njihen dhe jané té pamundura té
parashikohen gjaté procesit té pérgatitjes sé Buxhetit” sipas nenit 6 té ligjit 9936 daté 26.06.2008.

Né kéto kushte, propozojmé né Késhill Bashkiak projekt-vendimin ‘“Pér miratimin e ndryshimit né
Buxhetin e Bashkis¢ Shkodér té miratuar me VKB nr. 84 daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infoli bashkiashkoder.eov.al




pérfundimtar 2026-2028 t&€ Bashkisé Shkodér”, te ndryshuar, pér né programin AF141 ,specifikisht
projektin me emértimin “Rikonstruksion i terreneve sportive ne “Kompleksi Sportiv
Zmijani”.

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin!

Drejtoria e Sportit
fuioa Folol M

Drejtoria e Pérgjithshme e Kultures dhe Spoxrtit

[7/ HAuwou (Lt f ///é,z/

itjes se Objekteve Publik

hme e Mirem

Drejtoria e Pérgjit

Gloze

Dftejtoria e Arsimit

NOmge/.Q /La/%é, ;

Dyejtoria e Piél_'giit/l}shme/z Planifikimit dhe Kontrollit te Territorit

y ,; /‘./{f_/_ {-;_{7 0 [ V4 f/ﬁ‘ ~
/ / AL )

KRYETAR

Benet Beci

. . [ ‘
haé SHYY
Adresa” Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder cov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.vov.al




VY

Shtese :

|
Nr. 15 P.AF141.Q1.02.A5

AF141

Rikonstruksion i terreneve sportive ne “Kompleksi Sportiv Zmijani Kultura Sporti, Argetim

01. Personat ¢ Kontaktit

Emrii propozuesit te projektit |Drejtoria e Sportit,Bashkia Shkoder Firmae [
- propozuesit te

Te dhéna te detajuara pér Projektit
propozuesin e projektit [
Institucioni Buxhetor Bashkia Shkodér Vendodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektori | Projektit |

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekﬁdea Rikonstruksion i terreneve sportive_nc “Kompleksi Sportiv Zmijani” N —‘

Problemet pér tu adresuar

Bashkia Shkoder ne kuader te pergatitjeve infrastrukturore per zhvillimin ¢ UEFA Kampionatit
Europian U21 ne vitin 2027,pas monitorimit ¢ verifikimit te disa terreneve sportive ne territorin
¢ Bashkise Shkoder,ka rezultuar se Kompleksi Sportiv Zmijani paragitet si alternativa me e
pershtatshme per realizimin e nje investimi te menjehershem dhe funksional.

Perzgjedhja e ketij kompleksi lidhet drejteperdrejte me kerkesen e paragitur nga FSHF ku ka
arsyetuar nevajen qge te kete ne Shkoder terrene sportive te gatshme dhe funksionale per te
mbeshtetur organizimin ¢ turneut sipas dhe parametrave te miratuara nga UEFA.,

Ne kete investim merren parasysh nevojat e skuadrave pjesemarrese,seancat stervitore ge do
realizohen,operacionet ¢ transferimit dhe aktivitete te tjera mbeshtetese.

50% e ketij investimi do te realizohet nga Bashkia Shkoder ,ku keto punime do te jene ne
bashkepunim edhe me dy institucionet e varesise kryesisht Drejtoria e Pergjithshme e
Mirembjatjes se Objekteve Publike si dhe nga Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike.

Emri i Programit

AF141 Kultura,Sporti, Argetim

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti dote
ndihmoje te arrihen

Ky projekt ka si gellim qe ne baslikepunim me FSHF te permiresoje infrastrukturen sportive ne
Shkoder si dhe krijimin e kushteve bashkekohore per zhvillimin e aktiviteteve sportive,stervitore dhe
garuese,ne funksion dhe te organizimit te Kampionatot Europian U21.

Permes rikonstruksionit te ketyre terreneve sportive Bashkia Shkoder arrin disa objektiva si

| permiresimi I infrastruktures sportive sipas standarteve teknike te kerkuara per zhvillimin e
ndeshjeve dhe aktiviteteve sportive te nivele kombetare dhe nderkombetare;Krijimin ¢ kushteve me
te mira per stervitjen dhe aktivizimin e te rinjve ne sport dhe aktivitete te ndryshme rinore

sportive; Venie ne dispozicion e nje infrastrukture sportive cilesore per klubet sportive,shkollat dhe
komunitetin;Rritjen e imazhit te Shkodres si gender sportive dhe mikpritesee aktiviteteve kombetare
dhe nderkombetare; Si dhe forcimin e bashkepunimit ndermjet Bashkise Shkoder dhe FSHF-se per
zhvillimin ¢ projekteve sportive afatgjata.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.vov.al, e-mail: inlo@bashkiashkoder.cov.al




03. Kostote Projektit te Investimit

ne Leke

Kosto Totale e Projektit

38,101,363
Kosto e Mbikqgyrje 497,897
Kosto Kolaudim 45,232
Kosto Projektim 1,200,179
Kosto e Zbatimit 36,349,055

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Enri

Nenshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit ldesé

Drejtuesi i Programit ne
Institucionin Buxhetor
(IB)

Aprovimi/ refuzimi pér tu shqyrtuar
me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkoder

|
Periudha e zbatimit te projektit :Viti 2026-2027

Sekretari i Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: E6&.bashkfashkoder.qov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




